Press Release

1

2024 年 3 月 29 日
報道関係者各位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長  奥澤  宏幸

（コード番号 4568 東証プライム市場）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 朝倉 健太郎

TEL 03-6225-1126

2024年4月1日付 グローバルマネジメント体制におけるCxO選定のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区）は、2024年4月1日付の第一三共グループのグローバルマネ

ジメント体制における新たなCxOの設置、選定につきまして、下記のとおり決定しましたので、お知ら

せいたします。

記

1．新たに設置する CxO（2024 年 4 月 1 日付）

CxO 氏  名 CxO を担うグローバルコーポレート機能長

Chief Compliance Officer
 (CCO) Matt Allegrucci ヘッド オブ グローバル

コンプライアンス・リスクマネジメント

Chief Quality Officer
 (CQO) 清水 直樹 ヘッド オブ グローバル QA

以上

2

＜参考＞

1．グローバルマネジメント体制 （2024 年 4 月 1 日付）

CEO・COO

役 職 氏 名

CEO 眞鍋 淳

COO 奥澤 宏幸

CxO、グローバルコーポレート機能

役 職 氏 名

ヘッド オブ グローバル
コーポレートストラテジー
Chief Strategy Officer (CStO)

福岡 隆

ヘッド オブ グローバル
ビジネスデベロップメント

Stuart Mackey

ヘッド オブ グローバル
コーポレートプランニング・マネジメント
Chief Financial Officer (CFO)

小川 晃司

ヘッド オブ グローバル DX
Chief Digital Transformation Officer (CDXO)

James Felix

ヘッド オブ グローバル HR
Chief Human Resources Officer (CHRO)

松本 高史

ヘッド オブ グローバル リーガル・IP
General Counsel (GC)

塚口 直人

ヘッド オブ グローバル
コンプライアンス・リスクマネジメント
Chief Compliance Officer (CCO)

Matt Allegrucci

ヘッド オブ グローバル QA

Chief Quality Officer (CQO)
清水 直樹

事業ユニット

役 職 氏 名

ジャパンビジネスユニット長 平島 昭司

オンコロジービジネスユニット長 Ken Keller

EU スペシャルティビジネスユニット長 Oliver Appelhans

ASCA ビジネスユニット長 長尾 公則

アメリカンリージェントユニット長 Paul Diolosa

第一三共ヘルスケアユニット長 内田 高広

3

機能ユニット

役 職 氏 名

研究開発ユニット長 竹下 健一

テクノロジーユニット長 柏瀬 裕人

安全管理ユニット長 和田 憲刀

監査機能

役 職 氏 名

ヘッド オブ グローバル
インターナル オーディット 横山 輝道

2．特命担当（2024 年 4 月 1 日付）

役 職 氏 名

DS Academy 校長 小川 晃司

Patient Centricity 特命担当 上野 司津子

以 上